

Koncepcja rozwoju w obszarze działalności kulturalnej Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień” w Kaliszu:

Poszerzenie oferty programowej Ośrodka Kultury Plastycznej, otwartej na nowe inicjatywy wynikające z dotychczasowych doświadczeń instytucji oraz potrzeb kulturalnych społeczeństwa. Zwiększenie atrakcyjności, jakości poprzez interdyscyplinarność, a także dostępności oferty placówki poprzez rozwijanie współpracy z innymi instytucjami, partnerami.

Wzmocnienie wizerunku OKP jako instytucji ważnej dla miasta i regionu.

Doposażenie infrastruktury lokalowej, zasobów materiałowo - sprzętowych do realizacji programu instytucji.

Zwiększenie obecności i wyrazistości „Wieży Ciśnień” na portalach społecznościowych, informacyjnych, tv, publikatorach, utworzenie newslettera.

Wzmocnienie wizerunku Ośrodka Kultury Plastycznej jako placówki nowoczesnie wyposażonej, posiadającej kadrę otwartą na rozwój.

Uzyskanie większych dochodów z prowadzenia działalności gospodarczej, zróżnicowanie źródeł finansowania na realizację zamierzeń programowych.

Zintensyfikowanie współpracy artystycznej z miastami partnerskimi.

Zdobycie stałych partnerów finansowych poprzez działania fundraisingowe.

„Wieża Ciśnień” wizytówką Kalisza.

Poprawa wyrazistości i widoczności OKP w przestrzeni miejskiej.

Zwiększenie działań na rzecz aktywizacji kulturalno – edukacyjnej kaliszan.

Rozwój koła wolontariatu działającego w OKP.

Współorganizacja Kaliskiego Festiwalu Sztuki, czy Kaliskiego Biennale Sztuki

Działalność wystawiennicza.

Działalność wystawiennicza będzie prowadzona w następujących kategoriach:

„ Mistrzowie” –

prezentacja prac utytułowanych twórców polskich, m. in. wykładowców WPA w Kaliszu, przedstawicieli różnych rodzajów sztuki i technik plastycznych,

„Debiuty” – prezentacja prac artystów debiutujących w polskim świecie sztuki, absolwentów uczelni artystycznych. Wystawy zbiorowe.

„Galeria amatora” – prezentacja prac artystów amatorów, wystawy indywidualne i zbiorowe

„Literatura i sztuka” - prezentacja zdjęć, plakatów, programów spektakli teatralnych, które zapisały się w historii tej dziedziny sztuki.

„Rokw plastyce” - coroczny, ogólnopolski konkurs dla uczniów liceów plastycznych oraz wystawa pokonkursowa związana z postacią polskiej kultury, którą jako patrona roku ogłasza Sejm RP

„Rodem z Kalisza”

„W obiektywie” – cykliczny konkurs fotograficzny o zasięgu krajowym, pokonkursowa wystawa zdjęć. Udział w Wielkopolskim Festiwalu Fotografii im. Ireneusza Zjeżdżałki organizowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Poznaniu.

„Dyplomy” – studenci UAM WPA w Kaliszu

„Wieża na wesoło” wystawa rysunków, karykatur, komiksów

„Galeria młodego artysty

„Galeria kostiumu”

„Galeria na ścianie” – murale – projekcje, wystawy zdjęć

„Polscy twórcy współczesni” - artyści wyróżnieni podczas Biennale Malarstwa Bielska Jesień i Mediations Biennale

„Animacja” – prezentacja działań z dziedziny sztuk wizualnych, animacji

„Sztuka ludowa”

„Ikony”

„Seniorzy” wystawa prac studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku Calisia

Działalność edukacyjna, konkursowa, aktywizacja społeczności lokalnej:

Przeniesienie w znacznie szerszym stopniu projektów OKP w przestrzeń publiczną. Stanowiąc to będzie istotny element programu aktywizacji społeczeństwa, a także promocji artystów i działań Ośrodka. Obecność „Wieży Ciśnień” w mieście – przystanki autobusowe, galeria „Na dworcu”, galeria „Ratuszowa”

Kontynuację oferty edukacyjnej opartej na współpracy wykładowcami i studentami UAM WPA w Kaliszu, a także ze słuchaczami Studium Animatorów Kultury w Kaliszu. Udział w Ars Universitatis.

Dotarcie do szkół podstawowych i średnich regionu kaliskiego nawiązanie współpracy, szczególnie z klasami o profilu artystycznym.

Współpraca edukacyjna z Liceum Plastycznym w Kaliszu.

Cykliczne akcje „Spotkania ze sztuką” w kaliskim szpitalu, DPS-ie, COSSW w Szczypiornie. Będą to zajęcia edukacyjne, arteterapeutyczne, wykłady połączone z prezentacją aktualnych dzieł wystawianych w OKP. Spotkania te umożliwią odbiór sztuki ludziom, którzy mają do niej ograniczony dostęp. Jest to cenna i wartościowa inicjatywa zyskująca w naszym kraju coraz większą popularność i uznanie.

„Sobota ze sztuką” – cykliczne spotkania, warsztaty dla rodzin, które chcą tworzyć, bawić się wspólnym działaniem.

„Piknik ze sztuką” - imprezy w plenerze odbywające się w sezonie wiosenno – letnim w okolicy OKP bądź innym miejscu, np. w Parku Przyjaźni lub Parku Miejskim. Raz w miesiącu.

„Pod okiem mistrza”- warsztaty, plenery, obozy i kolonie artystyczne.

Interdyscyplinarne warsztaty międzypokoleniowe.

Rodzinne zajęcia edukacyjne związane z konkretną wystawą, jej tematyką, zastosowaną techniką.

Warsztaty integracyjne, arteterapeutyczne, pisanie ikon.

Konkursy fotograficzne, malarskie, i inne.

Ogólnopolski konkurs dla zawodowych artystów – debiutantów.

Kontynuacja działalności wydawniczej.

Działalność dokumentacyjna realizowanych projektów.

Współpraca:

Intensyfikacja współpracy z UAM WPA w Kaliszu poprzez wspólne działania wystawiennicze i edukacyjne.

Nawiązanie współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku Calisia – wystawy, projekty, warsztaty, działania międzypokoleniowe.

Nawiązanie współpracy z placówkami przedszkolnymi, szkolnymi powiatu kaliskiego.

Rozwinięcie współpracy z Liceum Plastycznym w Kaliszu – wystawy, działania warsztatowe, plenery, w przyszłości obozy artystyczne.

Nawiązanie współpracy w instytucjami finansowymi, przedstawicielami kaliskiego biznesu.

Nawiązanie współpracy z innymi instytucjami kultury w Kaliszu, takimi jak Teatr im. W. Bogusławskiego, Miejska Biblioteka Publiczna, Galeria Sztuki im. J. Tarasina, Państwowa Szkoła Muzyczna w Kaliszu.

Nawiązanie współpracy z Instytutem Teatralnym im Z. Raszewskiego w Warszawie oraz wybranymi teatrami w Polsce.

Nawiązanie współpracy ze stowarzyszeniami artystycznymi, fundacjami.

Nawiązanie współpracy z uczelniami artystycznymi Polski.

Rozwinięcie współpracy z miastami zagranicznymi partnerskimi.

Pozyskanie stałych partnerów, patronów medialnych.

